
Motto numeru:

 „Kiedy wszyscy myślą podobnie, nikt 
nie myśli zbyt głęboko”.

Walter Lippmann - dziennikarz amerykański

dwutygodnik bezpłatny ukazuje się od 1999 roku
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CZY WIESZ ŻE ... 
W ciągu ostatnich 5 lat zmniejszyliśmy produkcję ziemniaków cztery razy. Największą firmą 
w tej branży jest w Polsce angielska korporacja.

Michał Kołodziejczak

Przewodniczący Rady
Miasta Bielsk Podlaski

Andrzej Roszczenko 

Burmistrz Miasta
Bielsk Podlaski

Jarosław Borowski

Wszystkim świętującym Wielkanoc 
według kalendarza juliańskiego

życzymy spokoju w sercach i radości 
z odradzającego się życia.

Chrystus Zmartwychwstał!

Niech ten świąteczny czas 
będzie przepełniony ciepłem i miłością,
a chwile spędzone w gronie najbliższych

pozwolą przezwyciężyć wszystkie trudności
i z ufnością patrzeć w przyszłość.

Zdrowych 
i szczęśliwych 

Świąt Wielkanocnych
spędzonych 

w miłym gronie 
i wiosennym nastroju

Zespół Redakcyjny
Wieści Podlaskich

życzy

Polecamy także podręczniki i artykuły szkolne
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Książki, które warto przeczytać

25 marca br. II Liceum Ogól-
nokształcące z Białoruskim Języ-
kiem Nauczania im. Bronisława Ta-
raszkiewicza w Bielsku Podlaskim 
obchodziło jubileusz 80-lecia dzia-
łalności. Jak wyjątkowa to szkoła 
na mapie placówek edukacyjnych 
w powiecie bielskim i regionie, 
świadczy o tym obecność równie 
wyjątkowych gości. W uroczystości 
uczestniczyli bowiem m.in.: staro-
sta bielski Sławomir Jerzy Snarski, 
wicestarosta Piotr Bożko (absol-
went szkoły), biskup drohiczyń-
ski Piotr Sawczuk, przedstawiciel 
arcybiskupa bielskiego, dziekan 
bielski ks. mitrat Leoncjusz Tofiluk, 
poseł na sejm RP Barbara Okuła, 
wicemarszałek Senatu RP Maciej 
Żywno, doradca marszałka Senatu 
RP Robert Tyszkiewicz, wojewoda 
podlaski Jacek Brzozowski, szef 
białoruskiego Narodowego Zarządu 
Antykryzysowego Paweł Łatuszka, 
burmistrz miasta Bielsk Podlaski 
Jarosław Borowski, przedstawicie-
le podlaskiego kuratora oświaty, 
przedstawiciele samorządów, służb 
mundurowych, społeczność szkolna 
na czele z dyrektorami szkoły An-

Jubileusz 80-lecia  
II Liceum Ogólnokształcącego  

w Bielsku Podlaskim
drzejem Stepaniukiem i Włodzimie-
rzem Wawulskim. Swoją obecno-
ścią uroczystość zaszczycili również 
emerytowani nauczyciele z byłym 
dyrektorem Aleksym Karpiukiem. 
Obchody jubileuszu połączyły się 
z celebrowanym właśnie Dniem 
Woli (Wolności) – świętem upa-
miętniającym powstanie 25 marca 
1918 r. pierwszego w historii pań-
stwa białoruskiego.

Wstępem do uroczystości 
było wprowadzenie sztandaru 
szkoły oraz odśpiewanie hymnu 
narodowego. Po dokonanym powi-
taniu jej uczestników, o wystąpienie 
poproszony został starosta bielski 
Sławomir Jerzy Snarski. Starosta 
podziękował dyrektorom, nauczy-
cielom, młodzieży i rodzicom za 
lata budowania wizerunku szkoły, 
za pielęgnowanie tradycji, kultury 
i języka białoruskiego. Podkreślił, że 
była to szkoła tworzona na potrze-
by mniejszości i przez mniejszość. 
Oprócz tego, że dbała o tę tradycję 
i kulturę, to wyróżniała się znako-
mitymi wynikami nauczania, czego 
przykładem są zarówno osiągane 

Cd. str. 4

- Rolą nowoczesnego państwa 
jest dbałość o to, by nikt nie był 
głodny, a każdy, kto tego potrzebu-
je, mógł liczyć na pomoc – mówił 
wojewoda podlaski Jacek Brzozow-
ski, podpisując umowy na pierwszą 
transzę dofinansowania dla samo-
rządów z programu „Posiłek w szkole 
i w domu”. 118 gmin otrzymało po-
nad 16,5 mln zł na dożywanie dzieci 
i dorosłych.

Samorządy dzięki dofinansowa-
niu zapewnią swoim mieszkańcom 

pomoc w formie posiłku, produktów 
żywnościowych lub świadczenia pie-
niężnego na zakup posiłku. Skorzy-
stają z tego dzieci, młodzież oraz do-
rosłe osoby potrzebujące, szczególnie 
starsze i z niepełnosprawnościami, 
które spełniają kryterium dochodowe 
uprawniające do świadczeń z pomo-
cy społecznej.

- W pierwszej transzy przezna-
czamy na realizację programu po-
nad 16,5 mln zł, rocznie to ma być 

Posiłek w szkole i w domu

Cd. str. 11

22 marca 2024 r. w Muzeum, 
w ramach współpracy z festiwalem 
białoruskich filmów Bulbamovie, od-
był się pokaz filmu dokumentalnego 

„Ten rodzaj nadziei” w reżyserii Pawła 
Siczka. Film powstał w 2023 r., ale 
materiały do niego zbierane były 
przez jedenaście lat. Film opo-
wiada o życiu Andreja Sannikawa  

Spotkanie 
z dyplomatą 
w Muzeum

Hajnówka

Cd. str. 11
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ZłOtE GOdY W GMINIE BIELSK POdLASKI 

Maria Biesiada, Łoknica Marianna i Tadeusz Misiuk, Nałogi Ludmiła Białokozowicz, Widowo

Nina i Teodor Cibik, Deniski Maria i Dymitr Dąbrowscy, Haćki Lidia i Grzegorz Kononiuk, Zubowo

Kazimiera i Antoni Lipscy, Knorydy Dominika i Wieńczysław Niewińscy, Łubin Rudołty Lidia i Leonid Momotko, Orzechowicze

Olga i Jan Owerczuk, Dubiażyn Walentyna i Piotr Popławscy, Proniewicze Maria i Paweł Rajeccy, Hołody

Maria i Michał Wróblewscy, Ogrodniki

17 marca br. W sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Biel-
sku Podlaskim spotkały się pary małżeńskie, które w ubiegłym 
roku obchodziły 50-lecie wspólnego życia. Takich par było 16, 
nie wszystkie mogły przybyć na spotkanie.

Jest dobrą tradycją, że w bielskiej gminie nie zapomina się 
o parach, które mają jeszcze dłuższy staż małżeński. Takich par 
świętujących 60-lecie było 7, a 70-lecie 1. Jednak podeszły wiek 
sprawił, że z zaproszenia Wójta Gminy Raisy Rajeckiej mogły 
skorzystać dwa małżeństwa: Maria i Jan Biesiada z Łoknicy 
(obecna była tylko pani Maria) i Marianna i Tadeusz Misiuk 
z Nałóg świętujące 60 rocznicę zawarcia związku małżeńskiego. 
Pary świętujące złote gody otrzymały medale, które wręczyła 
Wójt Rajecka, a wszyscy kwiaty i upominki rzeczowe. Były gra-
tulacje i życzenia od władz i najbliższych , weselny tort i lampka 
szampana. Uroczystość uświetnił występ zespołu Łuna.

60 Rocznica 
Maria i Jan Biesiada, Łoknica,
Marianna i Tadeusz Misiuk, Nałogi.
50 Rocznica
Ludmiła i Eugeniusz Białokozowicz, Widowo,
Nina i Teodor Cibik, Deniski,
Maria i Dymitr Dąbrowscy, Haćki,
Lidia i Grzegorz Kononiuk, Zubowo,
Kazimiera i Antoni Lipscy, Knorydy
Lidia i Leonid Momotko, Orzechowicze,
Dominika i Wieńczysław Niewińscy, Łubin Rudołty,
Olga i Jan Owerczuk, Dubiażyn,
Walentyna i Piotr Popławscy, Proniewicze,
Maria i Paweł Rajeccy, Hołody,
Maria i Michał Wróblewscy, Ogrodniki.
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Wielkanocnych

Artur Kosicki
Marszałek Województwa Podlaskiego

Marek Olbryś 
Wicemarszałek 

Województwa Podlaskiego

Wiesława Burnos
Członek Zarządu 

Województwa Podlaskiego 

Marek Malinowski
Członek Zarządu 

Województwa Podlaskiego 

Ponad półtora miliona złotych przyznał Zarząd Woje-
wództwa na stypendia dla uzdolnionych artystycznie uczniów. 
Otrzymało je 510 osób. Gala, podczas której wręczono certyfi-
katy stypendialne odbyła się w Operze i Filharmonii Podlaskiej.

Galę uświetniły występy artystyczne. Zaśpiewała m.in. 
Maja Krzyżewska – Podlasianka oraz reprezentantka Pol-
ski w programie Eurowizja Junior 2023, w którym zajęła  
6 miejsce.                                                                    (sok)

Stypendia  
dla młodych artystów

Dnia 21 marca w Hajnowski Dom Kultury ucznio-
wie  klas VI ze Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Janusza 
Kusocińskiego w Hajnówce, Szkoła Podstawowa nr 2 
im. Władysława Jagiełły w Hajnówce oraz Szkoła Pod-
stawowa nr 3 w Hajnówce celebrowali pierwszy dzień 
wiosny, uczestnicząc w TURNIEJU WIOSENADA 2024. 
Zwycięzcą tegorocznej WIOSENADY 2024 została Szkoła Pod-
stawowa nr 3 w Hajnówce. GRATULUJEMY!

Wszystkim dziękujemy za przybycie i dobra zabawę.
Anna Kot 

Wiosenada 2024

Tak się teraz nazywają dawne szkoły zawodowe, które 
bezmyślnie likwidowano na początek lat dziewięćdziesiątych. 
A przypomnijmy, że wiele z tych szkól miało doskonałe zaple-
cze do nauki zawodu, więc nic dziwnego, że ich absolwenci 
nie mieli kłopotu ze znalezieniem pracy i to nie tylko w Polsce.

Nabór rozpocznie się w czerwcu br. Każdy ze stypendy-
stów – łącznie przeznaczono na ten cel 17,3 mln. zł – otrzyma 
stypendium w wysokości 6 tys. zł. Stypendia będą przyzna-
wane przez Zarząd Województwa Podlaskiego, za osiągnięcia 
edukacyjne.

Warunkiem uczestnictwa w naborze jest uzyskanie śred-
niej ocen co najmniej 4,2 oraz najwyższe wyniki z co najmniej 
dwóch przedmiotów zawodowych. Projekt realizowany jest 
w ramach programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 
2021–2027.                                                                     (zp)

Stypendia  
dla uczniów szkół branżowych

W dniu 5.04.2024 Wójt Gminy Czeremcha Jerzy Wasiluk 
i Prezeska Fundacji Leroy Merlin Agnieszka Bolek podpisali 
aneks kończący grant, jaki Fundacja LM realizowała na terenie 
GOK-u w Czeremsze.

Grant dotyczył projektu: „Miejsce przyjazne Uchodźcom”, 
zgłoszonego przez dyrektorkę GOK Barbarę Kuzub-Samo-
siuk i związany był z poprawą warunków mieszkaniowych 
uchodźczyń i uchodźców wraz z dziećmi z Ukrainy, które na 
terenie GOK znalazły schronienie od pierwszych dni wojny na 
Ukrainie w 2022 roku.

Projekt do konkursu grantowego Fundacji Leroy Merlin 
zgłosili zaś wolontariusze ze sklepu Leroy Merlin Białystok 1. 
Uzyskał on dofinansowanie ze środków Funduszu Solidarności 
Fundacji Leroy Merlin, która od 2022 wspiera takie projekty 
dla uchodźców w całej Polsce.

Prace rozpoczęły się po podpisaniu umowy w dniu 
7.11.2023 i zakończyły w lutym 2024 roku.

Remont objął łazienki wspólne i łazienki w pokojach, 
pokoje, holl, korytarz, jadalnię i kuchnię, oraz garderobę w bu-
dynku GOK, oraz remont samodzielnego budynku drewniane-
go przy GOK (kuchnia i łazienka).

Z projektu może skorzystać maksymalnie 16 osób.

Koszt projektu wyniósł łącznie 269 246 zł i został sfi-
nansowany przez Fundację Leroy Merlin w kwocie 218 995 zł 
(materiały budowlane oraz część kosztów montażowych). Na-
tomiast wykonawca prac montażowych, Zakład Usług Budow-
lanych Piotr Wasiluk współpracujący ze sklepem Leroy Merlin 
w Białymstoku wykonał prace montażowe pro bono w kwocie 
50 251 złotych.                        Janusz Lipiński

Czeremcha
„Miejsce przyjazne Uchodźcom”

300 tysięcy złotych przeznaczył zarząd województwa na 
wspieranie ekologii i ochrony zwierząt oraz pszczelarstwo. 27 
marca podpisano 34 umowy z kołami gospodyń wiejskich, sto-
warzyszeniami i fundacjami. To efekt dwóch konkursów przepro-
wadzonych przez Urząd Marszałkowski.

W sferze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzic-
twa przyrodniczego zostało podpisanych 19 umów na kwotę 175 
tys. zł (np.: na organizację warsztatów, prowadzenie ekologicznych 
upraw, wykorzystanie metody zero waste w ogrodach i sadach, 
budowę ekoskweru, wzbogacenie bazy pokarmowej owadów 
zapylających). Natomiast w zakresie działań służących rozwo-
jowi pszczelarstwa i dostępności produktów pszczelich na rynku 

– 15 umów na kwotę 124 tys. zł (m.in. na warsztaty na temat pro-
dukcji miodu, rozwój pasiek, malowanie uli czy hotele dla pszczół).

Dotacje otrzymały m.in. Stowarzyszenie Ku Naturze z gminy 
Grodzisk na realizacje dwóch projektów (po 10 000 zł);

- Dziś jestem owocem, jutro humusem, w przyszłości nakar-
mię świat – obieg materii i zero wast,

- Pszczoły i zioła – dary natury.
Koło Gospodyń Wiejskich „Na szpilkach” z Pasynek w gminie 

Zabłudów za 9 698 zł będzie rozwijało pasiekę, a KGW „Barwian-
ki” w Dobrzyniówce otrzymało 9937 zł na realizację projektu  

„Miodowo i barwnie”.                                                             (czar)

dotacje na ekologię i pszczelarstwo



Wieści Podlaskie4 

Jubileusz 80-lecia II Liceum Ogólnokształcącego w Bielsku Podlaskim
Cd. ze str. 1

wyniki olimpiad przedmiotowych, 
jak też sukces uczennicy Neli Paw-
luczuk, która znalazła się w gronie 
20 osób zdających maturę na 100%. 

– Na to 80-lecie mamy dla 
szkoły nową halę sportową, mamy 
młodzież, która chce uprawiać 
sport, chce promować tę szkołę – 
mówił starosta. – W byłej sali gim-
nastycznej będzie tworzona aula. 
Udało się nam zakupić autokar, 
który będzie służył młodzieży. To 
są takie małe kroki, które powodują, 
że te warunki stają się lepsze dla 
naszej młodzieży. Tutaj w powie-
cie razem z państwem, że szkołą, 
z całym środowiskiem, z rodzica-
mi staramy się tworzyć najlepsze 

warunki do rozwoju naszych dzieci. 
Bielsk jest miastem wspaniałym 
dlatego, że jest tu mieszanka kultur. 
I uważam, że to co nam się udało, 
to wzajemny szacunek. Że wszyscy 
rozumieją i widzą siłę w tej różno-
rodności. 

Starosta podkreślił również, 
jak ważne jest poczucie tożsamo-
ści narodowej, która nie pozwoli 
człowiekowi zagubić się w świecie, 
a pomoże mu stać się wolnym, roz-
wijać się i poznawać świat. Temu 
ma też służyć nauka, która wy-
zwala człowieka, oraz nauczyciele, 
którzy mają obowiązek nie tylko 
uczyć, ale też dbać o przyswojenie 
szacunku dla drugiego człowie-
ka. Podziękował byłym i obecnym 

nauczycielom oraz absolwentom 
szkoły, która stała się ośrodkiem 
kształcenia elit nie tylko w powiecie, 
ale też w województwie i kraju. 

Starosta zakończył swoje 
wystąpienie wręczając dyrektoro-
wi Wawelskiemu wygrawerowany 
pamiątkowy dyplom.

Historię II Liceum Ogólno-
kształcącego przedstawił dyrektor 
Andrzej Stepaniuk. 

Do uczestników uroczysto-
ści kolejno przemawiali wymie-
nieni na wstępie goście. Wystąpił 
również wicestarosta Piotr Bożko, 
który jest jednym z absolwentów 
II Liceum. – Ta szkoła otworzyła 
nam drzwi na świat – mówił wi-
cestarosta. – Uzbroiła nas w wie-

dzę, która pozwoliła nam dostać 
się na najlepsze uczelnie w kraju, 
i nie tylko. Która pozwoliła nam 
pełnić funkcje dla Polski w wielu 
różnych miejscach. Dyrektor Ste-
paniuk wymienił z nazwiska wielu 
nauczycieli, których widzę tu na sali. 
Nie ma słów, które mogłyby wyra-
zić naszą wdzięczność, bo ci ludzie 
ukształtowali nasze życie. Oni dali 
nam wiedzę, ale też nauczyli nas 
świata, nauczyli nas szacunku dla 
drugiego człowieka i nauczyli nas 
tolerancji. Ja nigdy nie spotkałem 
się w tej szkole z wartościowaniem 
ludzi ze względu na ich wyznanie, 
pochodzenie, narodowość, poglądy. 

Wspominając istotę i rolę II 
Liceum wicestarosta Bożko powie-

dział: –To jest szkoła mniejszości 
narodowej. Po to została stworzo-
na i po to ją prowadzimy, i po to 
ma ona być. Wielu ludzi smuci się 
tym, że część młodzieży nie uczy 
się języka białoruskiego. To nic do-
brego. W życiu nie warto wybierać 
łatwiejszych dróg. Sukces osiągną 
ci, którzy podejmują trudne wyzwa-
nia. Okazuje się, że tym wyzwa-
niem jest nauka języka ojczystego. 
Mimo to wierzę, że przyszłość tej 
szkoły jest jak najlepsza.

Po wystąpieniach gości przy-
szedł czas na wzruszającą część 
uroczystości. Przed audytorium sta-
nęli bowiem emerytowani nauczy-
ciele szkoły, z jej byłym dyrektorem 
Aleksym Karpiukiem. Starostowie 
Snarski i Bożko wręczyli im pa-
miątkowe dyplomy oraz upominki. 
Wspomniano również nieobecnych 
i zmarłych pedagogów, w tym śp. 
Zenaidę Nowicką. 

Wzruszenie towarzyszyło rów-
nież wystąpieniu Magdaleny Dudek, 
córki zmarłego niedawno nauczy-
ciela szkoły Eugeniusza Bedeni-
czuka, utytułowanego lekkoatlety. 
Jego pamięci poświęcona została 
wystawa w holu głównym szkoły.

Uroczystość zakończyła się 
prezentacją artystyczną młodzieży 
szkolnej. Uczniowie zaśpiewali m.in. 
hymn szkoły, którego uczestnicy 
wydarzenia wysłuchali, stojąc.  pd 

Studio Piosenki Estradowej 
Hajnowskiego Domu Kultury spędzi-
ło pierwszy marcowy weekend (2-4  
marca)w pięknym Krakowie. Jako 
laureatki finału Festiwalu Piosenki 
Niezłomnej i Niepodległej zostały 
zaproszone przez Dyrektora Filhar-
monii Krakowskiej Pana Mateusza 
Prendotę do udziału w koncercie 
w Filharmonii Krakowskiej. Hajno-
wianki wykonały autorski utwór 
Marty Gredel Iwaniuk „Kartka z tam-
tych dni” przy akompaniamencie or-
kiestry filharmonii.
Garść krakowskich wspomnień ...

Wróciły zmęczone, ale bardzo... 
bardzo dumne i szczęśliwe. To była 
niesamowita przygoda, ogromne 
przeżycie, emocje nie do opisania.

Dziękujemy osobom, dzięki 

którym ten wyjazd i ta niesamowita 
sytuacja artystyczna miała szansę 
się ziścić:

Ernestowi Kamilowi Sienkiewi-
czowi za współpracę. Za wszystkie 
piosenki zrobione wspólnie z Martą 
Gredel Iwaniuk, przede wszystkim za 
KARTKĘ Z TAMTYCH DNI. Wierzymy, 
że po wczorajszym dniu zapisała się 
w niejednym sercu.

Organizatorom Festiwalu Pio-
senki Niezłomnej i Niepodległej za 
profesjonalny Festiwal, w którym 
dane było uczestniczyć naszym ar-
tystkom.

Dyrektorowi Filharmonii Kra-
kowskiej Panu Mateuszowi Pren-
docie za szansę, za zaproszenie do 
udziału w tak wyjątkowym wyda-
rzeniu. Sprawił Pan hajnowiankom 

radość życia i utwierdził w przeko-
naniu, że nawet te niewypowiedzia-
ne marzenia mogą się spełnić jeśli 
tylko będą podparte miłością do 
muzyki i niegasnącą chęcią do pracy.

Dyrygentowi orkiestry Filhar-
monii Krakowskiej Panu Januszowi 
Wierzgaczowi, z którą dziewczęta 
miały przyjemność wystąpić za 
piękne prowadzenie i motywujące 
słowa po koncercie. Niesamowite to 
było. Słyszeć tyle dobrego z Pana 
ust to naprawdę wyróżnienie.

Radnej Anieli Kot za wspar-
cie. Bardzo ono było ważne i dzięki 
niemu te piękne krakowskie chwile 
minęły w spokoju.

Panu Jerzemu Sirakowi Burmi-
strzowi Miasta Hajnówka za sfinan-
sowanie wyjazdu Studia Piosenki do 

Hajnówka Hajnowskie Studio Piosenki Estradowej koncertowało w Krakowie
Krakowa. Dziękujemy. Doceniamy.

Fanowi Studia, który pragnie 
pozostać anonimowy, a który ze 
swoich prywatnych funduszy ze-
chciał wesprzeć wyjazd wychodząc 
sam z taką inicjatywą. Dziękujemy!

Muzykom Filharmonii Krakow-
skiej, obsłudze technicznej za pro-
fesjonalizm, rodzicom dziewcząt za 
wsparcie, a wszystkim tym, którzy 
zechcieli nam pogratulować - czy to 
na FB czy w wiadomościach prywat-
nych również DZIĘKUJEMY!

Krakowska przygoda dobiegła 
końca, ale mamy nadzieję, że nasza 
artystyczna zdecydowanie nie.

Planów mamy dużo, piosenek 
nowych też niemało. Są gotowe, 
leżą i czekają na ten odpowiedni 
i lepszy finansowo czas. Marzymy 
o płycie, marzymy o autorskim kon-
cercie z muzykami „na żywo”.
Nagranie z koncertu: 
https://www.youtube.com/
watch?v=rLZDB-RwH2U                           

  Anna Kot

Podlaski Oddział Wojewódzki Stowarzyszenia Współpracy Polska
-Wschód przy współpracy z Bielskim Domem Kultury organizuje eliminacji 
regionalnych XI Międzynarodowego Festiwalu Piosenki - Anna German. 
Eliminacje Regionalne. Odbędą się one 15 czerwca 2024 r. w Bielsku 
Podlaskim.

Udział w eliminacjach należy zgłosić najpóźniej do 17.05.2024 r.
W Festiwalu w kategorii konkursowej mogą brać udział osoby 

w wieku 18-28 lat /18 lat musi być w pełni ukończone w dniu przesłania 
formularza zgłoszeniowego, a 28 lat ukończone w dowolnym miesiącu 
roku kalendarzowego 2024 r., zamieszkiwać na terenie województwa 
podlaskiego i posiadać obywatelstwo polskie. Laureat/ka pierwszego 
miejsca w eliminacjach regionalnych zakwalifikuje się do Finału Krajo-
wego Festiwalu.

W eliminacjach regionalnych XI Międzynarodowego Festiwalu Pio-
senki – Anna German w kategorii pozakonkursowej uczestnikami mogą 
być osoby niespełniające kryteriów podanych wyżej /mogą to być osoby 
bez kryterium wiekowego, nieposiadające polskiego obywatelstwa oraz 
mieszkające poza województwem podlaskim.

Szczegółowe informacje dla osób zainteresowanych tj. Regulamin 
eliminacji oraz formularz zgłoszeniowy zostaną przesłane na podany 
adres e-mailowy potencjalnego uczestnika. /adres e-mailowy osoby zain-
teresowanej należy przesłać na e-mail: annagermanfestiwal@gmail.com;  
swpw.bialystok@wp.pl/. Informacji udzielamy również telefonicznie – 
numery telefonów: 660290633; 505171688.                Organizatorzy

Eliminacje Regionalne  
XI Międzynarodowego Festiwalu Piosenki - 

Anna German
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W 2024 r. mija 25 lat funk-
cjonowania samorządu powiatu. 
Z okazji tego niezwykłego Jubile-
uszu, 22 marca 2024 r. zorganizo-
waliśmy uroczystą konferencję, któ-
rej celem była prezentacja dorobku 
samorządu oraz uhonorowanie 
instytucji, przedsiębiorstw i orga-
nizacji, z którymi samorząd aktynie 
współpracuje, współtworząc naszą 
administracyjną codzienność. 

Nie zabrakło podziękowań, 
gratulacji i życzeń. Jubileusz był 
okazją do podkreślenia roli samo-
rządu w życiu społeczności lokalnej. 

Nagrody specjalne za zasługi 
dla Powiatu Hajnowskiego otrzyma-
li Dyrektor przedsiębiorstwa Pronar 
Pan Sergiusz Martyniuk oraz dyrek-
tor hajnowskiego szpitala, Pan Grze-
gorz Tomaszuk. Nagrodę otrzymał 
również Pan Jan Miniuk - przedsta-
wiciel firmy Maksbud 

Uroczystość sowią obecnością 
uświetnił Wicewojewoda Paweł Kru-
tul oraz członek Zarządu Wojewódz-
twa Podlaskiego Marek Malinowski.

Podczas konferencji miała 
miejsce uroczysta premiera filmu 
promującego samorząd powiatu 
hajnowskiego, w którym przedsta-
wiliśmy potencjał gospodarczy, tu-
rystyczny i społeczny regionu. Film 
już jest w serwisie YouTube i Face-
book Powiatu Hajnowskiego. Konfe-
rencja otwiera kampanię „25 zadań 
na 25-lecie samorządu powiatu”. 

Szykujemy dla Was sporo 
atrakcji - konkursy, inwestycje, tu-
rystyczne aktywności i sporo pro-
mocji powiatu - także na zewnątrz! 
Kampania potrwa do końca roku, 
zachęcamy do śledzenia naszych 
mediów. Jak zwykle, będzie się 
działo!        

Katarzyna Miszczuk

Konferencja z okazji Jubileuszu 
25-lecia samorządu Powiatu 

Hajnowskiego

Zarząd Województwa Podla-
skiego poinformował o rozstrzy-
gnięciu wniosków grantowych 
z Fundusz Wsparcia Gmin i Po-
wiatów. Wśród 5 mln zł przezna-
czonych dla samorządów z rego-
nu Puszczy Białowieskiej, milion 
otrzymał Powiat Hajnowski!

Zarząd Województwa Pod-
laskiego wesprze nasze działanie 

Fundusz Wsparcia Gmin i Powiatów  
w Powiecie Hajnowskim

inwestycyjne związane z I etapem 
termomodernizacji i remontu bu-
dynku przy ul. Piłsudskiego w Haj-
nówce. Chodzi o budynek będący 
własnością Powiatu Hajnowskiego, 
w którym urzędują Powiatowe Cen-
trum Pomocy Rodzinie, Powiatowy 
Urząd Pracy i powiatowa Poradnia 
Psychologiczno – Pedagogiczna. 
W budynku wygospodarowaliśmy 

również miejsce na siedzibę dwóch 
stowarzyszeń – Hajnowskiego Koła 
Niewidomych i hajnowskich diabe-
tyków.

W trosce o jakość świadczo-
nych usług oraz zapewnienie wy-
mogów bezpieczeństwa – pracow-
ników i klientów, Starosta Hajnow-
ski podjął decyzję o aplikowaniu 
o środki.            Katarzyna Miszczuk

OBWIESZCZENIE STAROSTY HAJNOWSKIEGO
z dnia 05.04.2024 r.

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.
Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w za-

kresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 311) – zwanej dalej „ustawą”.
zawiadamiam,

że w dniu 05.04.2024 r. na wniosek Wójta Gminy Dubicze Cerkiewne 17-204 Dubicze Cerkiewne ul. Główna 65 została wydana de-
cyzja nr 7/24 (znak AB.673.3.2024) o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie drogi gminnej nr 108687B 
w obrębie geodezyjnym Górny Gród i Klakowo, od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1668B do granicy Państwa, powiat hajnowski, 
województwo podlaskie w zakresie: wykonania robót przygotowawczych z ewentualną wycinką drzew kolidujących z projektowaną drogą, 
usunięcie krzewów i karczy, rozbudowy drogi gminnej nr 108687B polegającej na korekcie przebiegu korpusu drogowego, budowy jezdni  
o nawierzchni bitumicznej o szerokości od 5,0 m do 9,0 m, długości ok. 1378 m, przebudowy włączenia drogi gminnej nr 108687B 
do drogi powiatowej 1668B, budowy i przebudowy zjazdów zwykłych, na sąsiadujące z projektowaną drogą działki oraz drogi boczne, 
o nawierzchni bitumicznej, remontu istniejących urządzeń odwodnienia powierzchniowego w postaci istniejących rowów przydrożnych  
i przepustów, wykonania obustronnych poboczy umocnionych kruszywem o szerokości od 0,75 m  
do 1,7 m, wykonaniu robót wykończeniowych: m. in. umocnień i pokrycia warstwą ziemi urodzajnej (humusem) z obsianiem nasionami 
traw, przebudowy istniejącej sieci elektroenergetycznej napowietrznej i doziemnej.

Strony niniejszego postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji w Starostwie Powiatowym w Hajnówce, Wydział Budownictwa 
i Ochrony Środowiska, ul. A. Zina 1 pok. 24 w godzinach pracy Starostwa. 

Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Podlaskiego za pośrednictwem Starosty Hajnowskiego, w terminie 14 dni od dnia za-
wiadomienia stron o jej wydaniu. Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy, w związku z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zmianami), zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane  
po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia poprzez obwieszczenie w Starostwie Powiatowym w Hajnówce, w Urzędzie 
Gminy Dubicze Cerkiewne, w Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów, a także w prasie lokalnej.

OBWIESZCZENIE STAROSTY HAJNOWSKIEGO
z dnia 20.03.2024 r.

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.
Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych za-

sadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 311) – zwanej dalej „ustawą”.

zawiadamiam,
że w dniu 20.03.2024 r. na wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Hajnów-

ce działającego z upoważnienia Zarządu Powiatu Hajnowskiego została wydana decyzja nr 
6/24 (znak AB.673.24.2023) o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej 
na rozbudowie drogi powiatowej Nr 1625B na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 685 
do miejscowości Przybudki, gmina Narew, powiat hajnowski, województwo podlaskie 
w zakresie: przebudowy istniejącej korony drogi wraz z jezdnią i poboczami, przebudowy 
i budowy zjazdów oraz skrzyżowań z drogami publicznymi, przebudowy i budowy przy-
drożnych rowów wraz z przepustami pod zjazdami, przebudowy i budowy istniejących 
przepustów pod drogami publicznymi.

Strony niniejszego postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji w Starostwie 
Powiatowym w Hajnówce, Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska, ul. A. Zina 1 pok. 
24 w godzinach pracy Starostwa. 

Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Podlaskiego za pośrednic-
twem Starosty Hajnowskiego, w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia stron 
o jej wydaniu. Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy, w związku z art. 49 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 
r. poz. 775 ze zmianami), zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane  
po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia poprzez obwieszczenie w Sta-
rostwie Powiatowym w Hajnówce, w Urzędzie Gminy Narew, w Biuletynie Informacji 
Publicznej tych urzędów, a także w prasie lokalnej.



Wieści Podlaskie6 

OBWIESZCZENIE STAROSTY HAJNOWSKIEGO
z dnia 15.03.2024 r.

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.
Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych za-

sadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 311) – zwanej dalej „ustawą”.

zawiadamiam,
że w dniu 15.03.2024 r. na wniosek Wójta Gminy Czeremcha 17-240 Czeremcha 

ul. Duboisa 14 została wydana decyzja nr 5/24 (znak AB.673.23.2023) o zezwole-
niu na realizację inwestycji drogowej polegającej na przebudowie z rozbudową drogi 
gminnej ul. Długiej w m. Czeremcha, gm. Czeremcha, powiat hajnowski, województwo 
podlaskie w zakresie: budowy ulicy od km 0+000 do km 0+610,53 jezdnia o szero-
kości 5,0 m z poszerzeniem do 5,5 m na łuku poziomym o nawierzchni bitumicznej  
od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1652B ul. Topolowa do skrzyżowania z drogą powiatową  
nr 1779B ul. Stawiska, budowy poboczy żwirowych oraz utwardzonych, budowy chodnika  
o nawierzchni bitumicznej i zjazdów indywidualnych do posesji z kostki betonowej, budowy 
ścieków podchodnikowych, wykonania oznakowania pionowego i poziomego, wykonania 
odpowiedniej gospodarki zielenią nowe nasadzenia oraz tereny zieleni w granicach projek-
towanego pasa drogowego, rozbiórki istniejącej nawierzchni jezdni żwirowych, ogrodzeń.

Strony niniejszego postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji w Starostwie 
Powiatowym w Hajnówce, Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska, ul. A. Zina 1 pok. 
24 w godzinach pracy Starostwa. 

Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Podlaskiego za pośrednictwem Starosty 
Hajnowskiego, w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia stron o jej wydaniu. Zgodnie z art. 
11f ust. 3 ustawy, w związku z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postę-
powania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zmianami), zawiadomienie stron 
postępowania uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogło-
szenia poprzez obwieszczenie w Starostwie Powiatowym w Hajnówce, w Urzędzie Gminy 
Czeremcha, w Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów, a także w prasie lokalnej.

     Hajnówka, dn. 29.03.2024 r. 
GK.6840.6.2023  

O B W I E S Z C Z E N I E
Starosta Hajnowski na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 poz.344 
z późń. zm.) – podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości wyznaczonej do sprzedaży na rzecz użytkownika wieczystego

WYKAZ

Pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości przysługuje osobom, które spełniają warunki określone w art. 34 ust. 1 pkt 1 
i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami ( cytowana na wstępie) i w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu złożą 
oświadczenie, że wyrażają zgodę na jej nabycie za cenę podaną wyżej. Niniejszy wykaz wywiesza się na okres 21 dni na tablicy 
ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Hajnówce, Urzędu Gminy Białowieża, w prasie o zasięgu lokalnym, oraz w Biuletynie Infor-
macji Publicznej Starosta Powiatowego w Hajnówce.

L.p
Nr geo-
dezyjny

Nr KW P o w . 
w ha

Przeznaczenie w planie Opis nierucho-
mości

Cena nieru-
chomości

Rodzaj zby-
cia

1 855 BI2P/00012271/6 0,0741 

Działka nie jest objęta miejsco-
wym planem zagospodarowania 
przestrzennego obszaru gmina 
Białowieża, natomiast wg obo-
wiązującego studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy Biało-
wieża działka jest przeznaczona 
pod tereny istniejącej i projekto-
wanej zwartej zabudowy zagro-
dowej i mieszkaniowej wyznaczo-
nej w planie zagospodarowania 
przestrzennego gminy.

Działka jest 
z a b u d o w a n a 
budynkami nie-
mieszkalnymi , 
niezagospodaro-
wana. Nierucho-
mość ma kształt 
korzystny – pro-
stokątny.
Działka położona 
jest w obrębie 
0004 Białowieża 
gmina Białowieża

14.966,80 zł

S p r z e d a ż 
w trybie 
art. 198g 
ust.1 usta-
wy z dnia 
21 sierpnia 
1997 r. o go-
spodarce nie-
ruchomościa-
mi na rzecz 
użytkownika 
wieczystego

     Hajnówka, dn. 25.03.2024 r. 
GK.6840.7.2023  

O B W I E S Z C Z E N I E
Starosta Hajnowski na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 poz.344 
z późń. zm.) – podaje się do publicznej wiadomości nieruchomość wyznaczoną do sprzedaży na rzecz użytkownika wieczystego

WYKAZ

Pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości przysługuje osobom, które spełniają warunki określone w art. 34 ust. 1 pkt 1 
i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami ( cytowana na wstępie) i w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu złożą 
oświadczenie, że wyrażają zgodę na jej nabycie za cenę podaną wyżej. Niniejszy wykaz wywiesza się na okres 21 dni na tablicy 
ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Hajnówce, Urzędu Gminy Narewka, w prasie o zasięgu lokalnym, oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Starosta Powiatowego w Hajnówce.

L.p
Nr geo-
dezyjny

Nr KW P o w . 
w ha

Przeznaczenie w planie Opis nieruchomości Cena nieru-
chomości

Rodzaj zby-
cia

1 59/28 BI2P/00040106/4 5,2695 

Według studium i kie-
runków zagospodaro-
wania przestrzennego 
gminy Narewka, za-
twierdzonego uchwałą 
Nr VII/66/99 Rady Gmi-
ny Narewka z dnia 31 
sierpnia 1999 r. i zmie-
nionego późniejszymi 
uchwałami działka 
numer 59/28 położona 
jest na obszarze ozna-
czonym jako tereny 
urządzeń przeładun-
kowych.

Działka ma kształt niefo-
remny, położona jest na te-
renie leśnym z rozproszoną 
starą zabudową zagrodową 
i letniskową, bezpośrednio 
przy torowisku kolejowej 
stacji przeładunkowej Sie-
mianówka. Do
nieruchomości zostały do-
prowadzone sieci elektrycz-
na i wodociągowa. Obecnie 
działka jest ogrodzona, 
utwardzona płytami beto-
nowymi z posadowioną na 
niej halą magazynową.

535.275,60 
zł

S p r z e d a ż 
w trybie 
art. 198g 
ust.1 usta-
wy z dnia 
21 sierp-
nia 1997 
r. o gospo-
darce nieru-
chomościa-
mi na rzecz 
użytkowni-
ka wieczy-
stego

OBWIESZCZENIE STAROSTY HAJNOWSKIEGO
z dnia 11.04.2024 r.

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.
Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych za-

sadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 311) – zwanej dalej „ustawą”.

zawiadamiam,
że w dniu 11.04.2024 r. na wniosek Wójta Gminy Czeremcha 17-240 Czeremcha 

ul. Duboisa 14 została wydana decyzja nr 8/24 (znak AB.673.19.2023) o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie drogi gminnej nr 109228B ul. 
Wiśniowej od ul. Długiej do działki o nr ewid. 1420/2 w m. Czeremcha, gm. Czeremcha, 
powiat hajnowski, województwo podlaskie w zakresie: wykonania robót przygotowawczych 
z ewentualną wycinką drzew kolidujących z projektowaną drogą, usunięcia krzewów i kar-
czy, rozbudowy drogi gminnej nr 109228B polegającą na korekcie przebiegu korpusu dro-
gowego, budowie jezdni o nawierzchni bitumicznej o szerokości 5,0 m, przebudowy skrzy-
żowania projektowanej drogi gminnej nr 109228B z drogą gminną nr 109227B (ul. Długa), 
budowy i przebudowy sieci kablowej nN-0,4kV, budowy i przebudowy sieci wodociągowej  
wraz z hydrantami, przebudowy zjazdów zwykłych na sąsiadujące z projektowaną drogą 
działki, wycinki drzew i krzewów w niezbędnym zakresie, wykonania poboczy umocnio-
nych kruszywem.

Strony niniejszego postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji w Starostwie 
Powiatowym w Hajnówce, Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska, ul. A. Zina 1 pok. 
24 w godzinach pracy Starostwa. 

Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Podlaskiego za pośrednictwem Sta-
rosty Hajnowskiego, w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia stron o jej wyda-
niu. Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy, w związku z art. 49 ustawy z dnia 14 czerw-
ca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 
ze zmianami), zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane  
po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia poprzez obwieszczenie w Sta-
rostwie Powiatowym w Hajnówce, w Urzędzie Gminy Czeremcha, w Biuletynie Informacji 
Publicznej tych urzędów, a także w prasie lokalnej.

Zakończyła się przebudowa 
obustronnych chodników na od-
cinku drogi powiatowej nr 1620B 
w Kuraszewie. Mieszkańcy i turyści 
korzystają już także z nowej na-
wierzchni.

Łączna długość przebudowa-
nego odcinka to 330,0 m – chodnik 
kończy się przed znakiem sygnali-
zującym koniec terenu zabudowa-
nego (kraniec wsi). 

Wartość inwestycji po przetar-
gu to 139 975,23 zł. Ponad 110 
tys. zł to wartość dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg, które pozyskał samorząd po-
wiatu; realizację inwestycji wsparła 
także gmina Czyże.

Przebudowa chodnika we wsi 
to tylko fragment inwestycyjnych 
zamierzeń samorządu powiatu 
na tym odcinku drogi. Nowa na-
wierzchnia jezdni, którą widzicie 
na zdjęciu, to także nasza robota! 

Inwestycje przyczynią się do 
poprawy bezpieczeństwa wszyst-
kich uczestników ruchu drogowe-
go, ale również rozwoju turystyki 
w gminie. Gmina Czyże skrywa 
wiele przyrodniczych, historycz-
nych i kulturalnych skarbów – tym 
bardziej cieszymy się, że turyści 
dojadą do nich dobrymi drogami!

Samorząd powiatu kontynu-
uje komunikacyjną rewolucję, roz-
poczętą w VI kadencji Rady. Już 
niedługo uchylimy rąbka „inwesty-
cyjnej” tajemnicy. Jedno jest pewne 

– w regionie i na drogach powiato-
wych będzie się działo!

Katarzyna Miszczuk

Kolejne zmiany  
na drogach powiatowych

W Starostwie Powiatowym w Haj-
nówce od 2021 r. trwa realizacja projek-
tu „Udostępnianie zasobów publicznych 
rejestrów geodezyjnych - moderniza-
cja ewidencji gruntów i budynków”. To 
duże przedsięwzięcie, realizowane przez 
Związek Powiatów Województwa Pod-
laskiego, którego członkiem jest także 
nasz samorząd.

W ramach przedsięwzięcia doko-
nano całkowitej modernizacji ewidencji 
gruntów i budynków dla 6. gmin: Bia-
łowieża, Czeremcha, Czyże, Dubicze 
Cerkiewne, Kleszczele (tereny wiejskie) 
i Narew. Modernizacja polegała na m.in. 
przeliczeniu powierzchni wszystkich 
działek ewidencyjnych, w tych gminach 
z dokładnością do 1m2 – dotychczas 
była liczona do 1 ara. Dane geodezyjne 
zostały więc uszczegółowione i upo-
rządkowane.

Dzięki realizacji projektu mamy 
dokładnie zmodernizowaną ewidencję 
już we wszystkich gminach, co czyni 
nasz powiat prymusem w skali woje-
wództwa – podkreśla Starosta Hajnow-
ski Andrzej Skiepko.
Efekty realizacji projektu uspraw-
nią proces załatwienia spraw w Wy-
dziale

Cyfryzacja geodezyjnych za-
sobów przełoży się na skuteczniejszą 
i sprawniejszą obsługę klientów Urzędu 
oraz instytucji i przedsiębiorstw. Przede 
wszystkim dlatego, że dotychczas tylko 
niewielka część danych geodezyjnych 
w skali województwa była dostępna 
w postaci cyfrowej. Zmodernizowa-
ne, skatalogowane dane są dostępne 
cyfrowo w GEOPOETALU - to szcze-
gółowa, aktualna i darmowa mapa, 
zapewniająca bezpłatny wgląd do 
wielu danych geodezyjnych, stworzo-
na z myślą o użytkownikach mających 
różne potrzeby.  Klienci Urzędu mogą 
za pośrednictwem GEOPORTALU złożyć 
w naszym Urzędzie e-wniosek o mapę 
ewidencyjną i mapę zasadniczą oraz 
wniosek o wypis/wyrys. Przeprowadzo-
na w ramach projektu modernizacja za-
sobów i ich cyfryzacja z jednej strony 
zapewnia więc dostęp do aktualnych 
danych, a z drugiej - pozwoli zaosz-
czędzić pieniądze i czas, potrzebne na 
dotarcie do informacji niezbędnych do 
załatwienia sprawy przez mieszkańców 
oraz wykonywania obowiązków zawo-
dowych przez komorników, rzeczoznaw-
ców majątkowych czy geodetów.

Cyfryzacja geodezyjnych reje-

Cyfryzacja i modernizacja baz danych zasobu 
geodezyjnego i kartograficznego

strów publicznych ułatwiła dostęp do 
zasobów geoinformacyjnych oraz wpły-
nęła na poprawę jakości oraz stopnia 
wykorzystania danych przestrzennych 
w powiecie – podsumowuje Starosta 
Andrzej Skiepko.

To niejedyny plus realizacji pro-
jektu – urzędnicy z Wydziału Geodezji 
Katastru i Nieruchomości sprawniej ob-
sługują klientów Urzędu również dzięki 
nowoczesnemu sprzętowi. W ramach 
projektu na potrzeby Starostwa Powia-
towego w Hajnówce zostały zakupione: 
skaner do skanowania map wielofor-
matowych, ploter do drukowania map 
wieloformatowych oraz wielofunkcyjne 
urządzenie do skanowania i drukowa-
nia.  Całkowita wartość urządzeń to 
233 900, 00 zł, z czego wkład własny 
powiatu to tylko 15%!

 Projekt „Udostępnianie zasobów 
publicznych rejestrów geodezyjnych – 
modernizacja ewidencji gruntów i bu-
dynków”, realizowany jest w powiatach 
województwa podlaskiego, jego całkowi-
ta wartość to 68,3 mln zł, a dofinanso-
wanie z funduszy unijnych – 57,7 mln zł. 
Wartość projektu dla powiatu hajnow-
skiego to 4,9 mln zł. Powiat idzie z du-
chem czasu!             Katarzyna Miszczuk
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46. sesja Rady Powiatu 
w Bielsku Podlaskim, która odbyła 
się w dniu 4 kwietnia br., była też 
ostatnią sesją mijającej kadencji. 
Nie mogła zatem obyć się bez pod-
sumowania działalności Powiatu 
Bielskiego w okresie ostatnich 5 lat.

W swoim wystąpieniu na za-
kończenie obrad sesji starosta biel-
ski Sławomir Jerzy Snarski przed-
stawił dokonania powiatu w okresie 
mijającego 5-lecia. – Chciałem, że-
byście państwo mieli przekonanie, 
że wspólnie razem wykonaliśmy 
dobrą robotę – zwrócił się do rad-
nych. – Wystartowaliśmy w do-
brych zawodach i dobrze je ukoń-
czyliśmy. I uwierzcie mi, że cenię 
wasze aspiracje i to, co mówicie 
i w jaki sposób mówicie. Nie musi 
to być krzyk, wymuszanie decyzji, 
lecz rozmowy, spokojna argumen-
tacja. Nam wszystkim o to samo 
chodzi – żeby powiat się rozwijał, 
żeby był zauważony, żebyśmy też 
byli doceniani jako radni, że stara-
my się dbać o to, o co mieszkańcy 
zabiegają.

Starosta dokonał podsumo-
wania działalności powiatu w po-
szczególnych dziedzinach. Poinfor-
mował radnych, iż w ciągu ostatnich 
pięciu lat przeznaczono na inwesty-

Zakończenie VI kadencji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim

cje 187,5 mln zł. Dzięki tym środ-
kom dokonano rozbudowy i przebu-
dowy budynku przy ul. Widowskiej 1  
w Bielsku Podlaskim (koszt ok. 
11,5 mln zł). Wybudowano dwie 
pełnowymiarowe hale sportowe 
przy I Liceum Ogólnokształcącym 
im. T. Kościuszki oraz przy II Li-
ceum Ogólnokształcącym z BJN 
im. B. Taraszkiewicza w Bielsku 
Podlaskim. Zapewniono wysoki 
poziom kształcenia zawodowe-
go dzięki takim inwestycjom, jak 
budowa poligonu budowlanego 
i modernizacja stacji diagnostycz-
nej pojazdów w Zespole Szkół nr 
1 im. Marszałka Józefa Klemensa 
Piłsudskiego w Bielsku Podlaskim, 
rozbudowa i przebudowa budynku 
internatu w Zespole Szkół nr 4 im. 
Ziemi Podlaskiej. O jakości kształ-
cenia w szkołach prowadzonych 
przez Powiat Bielski świadczą ich 
notowania w krajowych i lokalnych 
rankingach. Oba bielskie licea od lat 
uzyskują odznakę Brązowej Tarczy 
w Rankingu Portalu Edukacyjnego 

„Perspektywy”, plasując się wśród 
najlepszych liceów w kraju. Wydatki 
na oświatę pochłonęły kwotę 147 
mln zł, w tym na zadania inwesty-
cyjne 28 mln zł.

Nieustannej modernizacji 

poddawano infrastrukturę dro-
gową, przeznaczając na wydatki 
w tym zakresie ok. 111 mln zł. 
Dzięki efektywnej działalności Po-
wiatu Bielskiego i przeznaczeniu na 
ten cel ok. 45 mln zł mamy jeden 
z najniższych poziomów bezrobo-
cia (3,6% w 2021 r.). Szczególną 
troską objęto zdrowie mieszkańców 
Powiatu i udostępnienie im usług 
medycznych na najwyższym pozio-
mie, co czyniono stale monitorując 
i wspierając rozwój bielskiego szpi-
tala. Wydatki w tym zakresie prze-
kroczyły kwotę 400 mln zł, z czego 
na inwestycje przeznaczono ponad 
37 mln zł. 

Powiat Bielski realizował za-
dania z zakresu opieki społecznej 
za pośrednictwem Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Biel-
sku Podlaskim. Pomocą objęto 
ok. 15 tys. osób. Zadania w tym 
zakresie pełniły również: Dom Po-
mocy Społecznej im. Jana Pawła 
II w Brańsku (151 pensjonariu-
szy), Placówka Opiekuńczo-Wy-
chowawcza Typu Rodzinnego Nr 
1 (4 wychowanków) oraz pośred-
nio Warsztat Terapii Zajęciowej 
Caritas Diecezji Drohiczyńskiej 
w Bielsku Podlaskim (ok. 50 pod-
opiecznych). Na zadania te powiat  

wydatkował kwotę 26 mln zł. 
Nad bezpieczeństwem miesz-

kańców powiatu bielskiego czuwają 
służby, których działania koordy-
nuje starosta za pośrednictwem 
Powiatowego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego oraz Komisji Bezpie-
czeństwa i Porządku Publicznego. 
W ostatnich latach szczególny na-
cisk położono na walkę z koronawi-
rusem Covid-19 oraz organizowano 
i koordynowano na terenie powiatu 
pomoc obywatelom Ukrainy przy-
byłym na terytorium Rzeczypospo-
litej Polskiej po agresji rosyjskiej.

We współpracy z gminami po-
wiatu bielskiego współfinansowa-
no zakup siedmiu radiowozów dla 
bielskiej Policji i pojazdu gaśnicze-
go dla KP PSP w Bielsku Podlaskim.

Starosta docenił również pra-
cę administracji powiatowej infor-
mując m.in., iż starostwo powiato-
we prowadziło ok. 350 tys. spraw 
i postępowań administracyjnych 
zakończonych wydaniem decyzji 
i postanowień. Wszystkie działania 
powiatu zostały ocenione w ran-

kingu powiatów Związku Powiatów 
Polskich, w którym Powiat Bielski 
od wielu lat pozostaje w ścisłej czo-
łówce krajowej.

– Kończymy kadencję, ale zo-
stawiamy powiat tak, jakbyśmy da-
lej w tych zawodach biegli – mówił 
starosta Snarski na zakończenie 
swego wystąpienia. – Moglibyśmy 
sobie powiedzieć: „weźmy kredyt, 
rozdajmy komuś przed wyborami, 
zróbmy coś więcej”. Nie! My musi-
my funkcjonować tak, jak wyma-
ga kultura, żeby zostawić powiat 
w pełnym biegu. Dziękuję państwu 
za współpracę i życzę, aby układało 
się wam jak najlepiej to, co zapla-
nowaliście. Kto startuje w wyborach, 
niech wygra, bo ma doświadczenie. 
Tego wam życzymy.

Na zakończenie sesji 
starosta wręczył radnym pa-
miątkowe dyplomy i upominki. 
W podobny sposób odwdzięczył 
się mu przewodniczący rady po-
wiatu Andrzej Leszczyński, który  
w krótkim wystąpieniu podsumo-
wał 5-letni okres pracy rady.      pd

Eliminacje okręgowe XLVII edycji Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Rolniczych.  
Uczniowie bielskiego Zespołu Szkół nr 4 wśród najlepszych

Zespół Szkół nr 4 im. Ziemi 
Podlaskiej w Bielsku Podlaskim był 
miejscem, w którym w dniach 12-
13 kwietnia br. przeprowadzono eli-
minacje okręgowe XLVII edycji Olim-
piady Wiedzy i Umiejętności Rolni-
czych. Do finału ogólnopolskiego 
zakwalifikowało się dwóch uczniów 
ZS nr 4 - Tomasz Maksimiuk i Grze-
gorz Zinkiewicz. W uroczystej gali 
wzięli udział przedstawiciele Po-

wiatu Bielskiego: starosta Sławomir 
Jerzy Snarski, przewodniczący rady 
powiatu Andrzej Leszczyński oraz 
naczelnik wydziału oświaty Anatol 
Grzegorz Tymiński.

Olimpiada Wiedzy i Umiejęt-
ności Rolniczych to prestiżowy kon-
kurs wiedzy oraz umiejętności prak-
tycznych, którego organizatorem 
jest Komitet Główny OWiUR przy 
Szkole Głównej Gospodarstwa Wiej-

skiego w Warszawie. Patronuje mu 
Ministerstwo Edukacji i Nauki, a tak-
że Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi. Ma on szczególne znaczenie 
dla uczestników zmagań konkurso-
wych, ponieważ zgodnie z zasada-
mi ujętymi w ustawie o systemie 
oświaty oraz zgodnie z komunika-
tem w sprawie wykazu turniejów 
i olimpiad tematycznych związa-
nych z wybraną dziedziną wiedzy, 

ogłaszanym przez właściwego mini-
stra, laureaci i finaliści Olimpiady są 
zwolnieni z przystąpienia do części 
pisemnej egzaminu zawodowego 
w zawodach odpowiadających jej 
zakresom tematycznym. Do tego-
rocznych eliminacji okręgowych, 
obejmujących trzy województwa: 
podlaskie, mazowieckie i lubelskie, 
przystąpiło 146 uczestników z 29 
szkół. Rywalizowali oni w blokach 

tematycznych: produkcja zwierzęca, 
produkcja roślinna, mechanizacja 
rolnictwa, agrobiznes, architek-
tura krajobrazu oraz weterynaria. 
W czterech z tych bloków udział 
brali także uczniowie Zespołu Szkół 
nr 4: Oliwia Koc i Szymon Tomczuk 
w bloku agrobiznes, Paweł Kasperuk 
i Grzegorz Zinkiewicz w bloku pro-
dukcja roślinna, Tomasz Maksimiuk 

Cd. str. 8
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Podczas obrad 46. sesji Rady 
Powiatu zasadniczą część obrad 
stanowiły zagadnienia związane 
z procedurami udzielenia zarządowi 
powiatu wotum zaufania i abso-
lutorium. Zarząd te swoiste próby 
przeszedł z pomyślnym dla siebie 
rezultatem. 

Udzielenie wotum zaufania 
poprzedzone jest złożeniem przez 
zarząd i rozpatrzeniem przez radę 
powiatu raportu o stanie powiatu 
za ubiegły rok. Raport obejmuje 
podsumowanie działalności za-
rządu powiatu w roku poprzednim, 
w szczególności realizację polityk, 
programów i strategii, uchwał rady 
powiatu i budżetu obywatelskie-
go. Rada rozpatruje go podczas 
sesji, na której podejmowana jest 
uchwała w sprawie udzielenia lub 
nieudzielenia zarządowi absoluto-
rium. Po zakończeniu debaty nad 

Wotum zaufania i absolutorium dla zarządu powiatu

Zarząd Powiatu w czasie obrad sesji Rady Powiatu

raportem rada powiatu przepro-
wadza głosowanie nad udziele-
niem zarządowi wotum zaufania. 
Niepodjęcie uchwały o udzieleniu 
wotum zaufania jest równoznaczne 
z podjęciem uchwały o nieudzie-
leniu zarządowi wotum zaufania, 
a fakt ten jest równoznaczny ze 
złożeniem wniosku o jego odwo-
łanie. Może to nastąpić w głoso-
waniu, w którym wymagana jest 
większość co najmniej 3/5 głosów 
ustawowego składu rady.

Radni rady powiatu podczas 
obrad 46. sesji zapoznali się z ra-
portem o stanie Powiatu Bielskie-
go za 2023 rok, nie zgłaszając za-
strzeżeń do przedstawionego doku-
mentu. Następnie przewodniczący 
rady Andrzej Leszczyński zarządził 
głosowanie nad wotum zaufania. 
Radni 15 głosami „za” i jednym 
wstrzymującym się wyrazili swoje 

zaufanie zarządowi powiatu.
Kolejną ważną procedurą 

było udzielenie zarządowi powiatu 
absolutorium. Jest to również bar-
dzo istotny akt, oceniający dzia-
łania podejmowane przez zarząd 
i prawidłowość wykonania budże-
tu powiatu. Jest on też wyrazem 
roli kontrolnej, jaką sprawuje rada 
powiatu nad działalnością zarządu. 

Uchwała rady powiatu w sprawie 
nieudzielenia zarządowi absoluto-
rium jest równoznaczna ze złoże-
niem wniosku o odwołanie zarządu.

Realizując tą procedurę, rada 
podjęła uchwałę w sprawie rozpa-
trzenia i zatwierdzenia sprawozda-
nia finansowego oraz sprawozda-
nia z wykonania budżetu Powiatu 
Bielskiego za 2023 rok. Następnie 

rozpatrzono sprawozdanie komisji 
rewizyjnej z wyników kontroli wy-
konania budżetu Powiatu Bielskie-
go za 2023 rok. Finałem tej czę-
ści obrad było podjęcie uchwały 
w sprawie udzielenia absolutorium 
Zarządowi Powiatu w Bielsku Pod-
laskim z tytułu wykonania budżetu 
Powiatu Bielskiego za 2023 rok. Za-
rząd uzyskał absolutorium głosa-
mi wszystkich radnych (16 głosów 

„za”, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się).

Starosta bielski Sławomir 
Jerzy Snarski po zakończeniu gło-
sowania i ustaleniu jego wyników 
podziękował radnym za poparcie, 
stwierdzając, że jest to akt ważny 
nie tylko ze względów formalnych, 
ale też istotny z osobistego punk-
tu widzenia każdego z członków  
zarządu.                  

  pd

4 kwietnia br. rada powia-
tu obradowała na ostatniej sesji 
w szóstej kadencji samorządu po-
wiatowego. W centrum uwagi rad-
nych znalazły się punkty porządku 
obrad związane ze sprawozdaw-
czością oraz absolutorium i wotum 
zaufania dla zarządu powiatu. 

Po rozpatrzeniu wstępnych 
zagadnień rada powiatu przeszła 
do rozpatrywania merytorycznych 
punktów porządku obrad. W pierw-
szej kolejności zajęto się informa-
cją na temat stanu bezpieczeństwa 
sanitarnego powiatu bielskiego 
w ubiegłym roku oraz sprawozda-
niem rocznym z wykonania planu 
finansowego Samodzielnego Pu-
blicznego Zakładu Opieki Zdrowot-
nej w Bielsku Podlaskim za ubiegły 

46. sesja Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim
rok. Informacje te przedstawiali 
Marzenna Perzyna – państwowy 
powiatowy inspektor sanitarny, 
oraz Mirosław Reczko – dyrektor 
bielskiego szpitala. Ponadto rada 
przyjęła sprawozdanie z realiza-
cji programu współpracy Powiatu 
Bielskiego z organizacjami poza-
rządowymi w 2023 roku.

Kolejną część obrad wy-
pełniły głosowania nad podję-
ciem uchwał rady powiatu. Radni 
uchwalili akty prawne dotyczące 
określenia zadań, na które Powiat 
Bielski przeznacza środki Państwo-
wego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2024 roku, 
nadali nowy statut Domowi Po-
mocy Społecznej im. Jana Pawła II 
w Brańsku oraz wyrazili zgodę na 

zawarcie kolejnej umowy najmu tej 
samej części nieruchomości będą-
cej własnością Powiatu Bielskiego, 
pozostającej w nieodpłatnym użyt-
kowaniu SP ZOZ.

Centralną częścią obrad 46. 
sesji rady powiatu było rozpatrze-
nie zagadnień związanych z pro-
cedurą udzielenia absolutorium 
zarządowi powiatu. W pierwszej 
kolejności radni zapoznali się z in-
formacją o stanie mienia Powiatu 
Bielskiego oraz z raportem o sta-
nie Powiatu Bielskiego za 2023 rok. 
Ten ostatni punkt był bezpośrednio 
związany z udzieleniem zarządowi 
powiatu wotum zaufania. Radni 
w głosowaniu poparli zarząd 15 
głosami „za” i jednym wstrzymu-
jącym się. 

Kolejne punkty porządku ob-
rad dotyczyły podjęcia uchwały 
w sprawie rozpatrzenia i zatwier-
dzenia sprawozdania finansowego 
oraz sprawozdania z wykonania 
budżetu Powiatu Bielskiego za 
2023 rok, rozpatrzenia sprawoz-
dania komisji rewizyjnej z wyni-
ków kontroli wykonania budżetu 
Powiatu Bielskiego za 2023 rok. 
Finałem tej części obrad było pod-
jęcie uchwały w sprawie udzielenia 
absolutorium Zarządowi Powiatu 
w Bielsku Podlaskim z tytułu wy-
konania budżetu Powiatu Bielskie-
go za 2023 rok. Zarząd uzyskał 
absolutorium głosami wszystkich 
radnych. 

Ostatnią kategorią spraw, 
którymi rada powiatu zajmowała 

się podczas tej sesji były zagadnie-
nia związane z budżetem powiatu. 
Podjęto dwie uchwały odnoszące 
się do budżetu na rok 2024. Pierw-
sza z nich dotyczyła zmian w bu-
dżecie, druga natomiast zmieniała 
wieloletnią prognozą finansową.

W finale 46. sesji rady powia-
tu starosta bielski Sławomir Jerzy 
Snarski dokonał podsumowania 
działalności VI kadencji Rady Po-
wiatu w Bielsku Podlaskim. Na za-
kończenie wręczył radnym pamiąt-
kowe dyplomy i upominki. W po-
dobny sposób odwdzięczył się mu 
przewodniczący rady powiatu An-
drzej Leszczyński, który w krótkim 
wystąpieniu podsumował 5-letni 
okres pracy rady.           

 pd

i Mateusz Łukaszuk w bloku produk-
cja zwierzęca oraz Damian Zyrczuk-
Żar w bloku mechanizacja rolnictwa.

Otwarcie Olimpiady nastąpiło 
w piątek 12 kwietnia. Dokonała go 
przewodnicząca Komitetu Okręgo-
wego dr hab. Alina Janocha, pro-
fesor Uniwersytetu w Siedlcach. 
Uczestników i gości witał również 
dyrektor Zespołu Szkół nr 4 Bole-
sław Hryniewicki. Wśród powita-
nych znaleźli się m.in. burmistrz 
miasta Bielsk Podlaski Jarosław 
Borowski oraz przedstawiciele sie-
dleckiego Uniwersytetu: prorektor 
ds. studiów prof. Marek Gugała, 
dziekan wydziału nauk rolniczych 
prof. Jacek Sosnowski oraz wielu 
innych pracowników uczelni, którzy 
wchodzili w skład jury Olimpiady. 
Po ceremonii otwarcia uczestnicy 
zmagań konkursowych przystąpi-
li do rozwiązywania testów. Na-
stępnie czekał na nich sprawdzian 
umiejętności praktycznych. 

W kolejnym dniu na olim-
pijczyków czekało już tylko pod-
sumowanie konkursu, ogłoszenie 
zwycięzców i wręczenie nagród. 
Dokonano tego podczas uroczystej 

gali, w której udział wzięli przed-
stawiciele władz Powiatu Bielskie-
go, wiceminister Rolnictwa i Roz-
woju Wsi Stefan Krajewski, rektor 
Uniwersytetu w Siedlcach prof. 
dr hab. Mirosław Minkina wraz  
z pozostałymi pracownikami uczel-
ni oraz przybyli sponsorzy. 

Przemawiając do zgromadzo-
nych starosta bielski Sławomir Je-
rzy Snarski podkreślił rolę Powiatu 
Bielskiego w działaniach wspiera-
jących naukę i oświatę, cieszącym 
się tytułem „Samorządowego Li-
dera Edukacji” nadanym przez ka-

pitułę Fundacji Rozwoju Edukacji  
i Szkolnictwa Wyższego. – Nie ma 
postępu bez wiedzy, nie ma postę-
pu bez nauki i poznawania świata 

– mówił starosta Snarski. – Kieruję 
słowa uznania dla komitetu okrę-
gowego Olimpiady za to, że tworzy 
platformę, na której młodzież może 
wykazać się swoją wiedzą. Mądrość 
ludzi dorosłych polega na tym, żeby 
przyspieszyć czas ten, który przed 
wami, przed młodym pokoleniem. 
Polega to na tym, żeby młode 
pokolenie zrozumiało, że nie ma 
nic za darmo, że nie można zmar-

Starosta bielski Sławomir Jerzy Snarski ze zwycięzcami eliminacji okręgowych XLVII edycji Olimpiady Wiedzy 
i Umiejętności Rolniczych

Eliminacje okręgowe XLVII edycji Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Rolniczych.  
Uczniowie bielskiego Zespołu Szkół nr 4 wśród najlepszych

Cd. ze str. 8

nować czasu, który dzisiaj macie 
w szkołach, który macie w ramach 
edukacji. Docenicie to za 10-15 lat. 
Mądrością nauczycieli i ludzi do-
rosłych jest to, żeby zmobilizować 
młodzież do zdobywania wiedzy 
i poznawania świata, bo wówczas 
dajemy sobie szansę. 

Starosta podziękował prze-
wodniczącej komitetu okręgowego 
Olimpiady i jej współpracownikom 
za stworzenie platformy weryfikacji 
wiedzy i docenienia młodych ludzi 
za ich umiejętności. 

W dalszej części uroczysto-

ści dokonano ogłoszenia wyników 
Olimpiady i wręczenia nagród fi-
nalistom. Okazało się, że wśród 
nich znalazło się 2 uczniów Zespo-
łu Szkół nr 4 im. Ziemi Podlaskiej. 
I miejsce w bloku produkcja zwie-
rzęca zajął Tomasz Maksimiuk, na-
tomiast w bloku produkcja roślinna 
na drugim miejscu uplasował się 
Grzegorz Zinkiewicz. Obaj chłopcy 
awansowali do finału ogólnopol-
skiego, który rozegra się w maju 
w Szczecinie. Starosta Sławomir 
Jerzy Snarski ufundował i wręczył 
nagrody uczestnikom, którzy zajęli 
pierwsze miejsca w poszczególnych 
blokach tematycznych.

Przewodnicząca Komitetu 
Okręgowego prof. Alina Janocha 
podziękowała sponsorom, wśród 
których znalazł się starosta Snar-
ski, oraz pracownikom Zespołu 
Szkół nr 4.

Uroczystą galę okrasił pro-
gram artystyczny przygotowany 
przez młodzież szkolną. Gościom  
i uczestnikom Olimpiady zapre-
zentowano skecz kabaretowy oraz 
występ Zespołu Pieśni i Tańca „Pod-
laskie Kukułki”.              

 pd
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Największy powiat w Polsce - 
białostocki - świętował w czwartek 
(11.04) 25-lecie istnienia. W jego 
skład wchodzi 15 gmin. Samorzą-
dowcy, pracownicy jednostek orga-
nizacyjnych powiatu oraz radni uro-
czyście podsumowali ćwierć wieku 
działalności. Była to też okazja do 
wręczenia osobom zasłużonym dla 
powiatu podziękowań i odznaczeń. 
Jubileuszu pogratulował powiatowi 
wojewoda podlaski Jacek Brzozow-
ski, który wręczył również Złote Me-
dale za Długoletnią Służbę Miro-
sławowi Kuleszy oraz Mariuszowi 
Łapińskiemu, które w ich imieniu 
odebrali przedstawiciele. Reprezen-
tujacy Marszałka Województwa Ro-
bert Jabłoński przekazał władzom 
powiatu pamiątkowy grawerton.

W trakcie uroczystości wy-
świetlono film, w którym zaprezen-
towano najważniejsze inwestycje 
oraz najpiękniejsze tereny powiatu. 
Imprezę uświetnił recital wokalny.

(cz)
fot. Krzysztof Zdanuczyk@PUW

25-lecie powiatu białostockiego

10 kwietnia br. w Zespole Szkół 
Centrum Kształcenia Rolniczego 
w Rudce odbył się finał wojewódzki 
XXVII Konkursu „Bezpieczna praca 
w gospodarstwie rolnym”. Konkurs 
przebiegał w dwóch etapach. Pierw-
szy etap odbył się jesienią 2023 r. 
w szkołach. Wsparciem dla uczniów 
były szkolenia dotyczące zasad 
bezpiecznej pracy w gospodarstwie 
rolnym przeprowadzone przez pra-
cowników Kasy Rolniczego Ubezpie-
czenia Społecznego i Okręgowego 

Inspektoratu Pracy w Białymstoku. 
W szkoleniach uczestniczyło 298 
uczniów. Do finał zakwalifikowało 
się  18 najlepszych uczniów – po 
jednym z każdej ze szkół biorących 
udział w konkursie. Uczestnicy mu-
sieli rozwiązać test i odpowiadać na 
pytanie problemowe.

Najlepiej z zadaniami konkur-
sowymi poradzili sobie:
1. Krzysztof Konopka z Zespołu 

Szkół Agroprzedsiębiorczości 
w Zambrowie,

Bezpieczna praca w gospodarstwie rolnym
2. Tomasz Maksimiuk z Zespołu 

Szkół nr 4 w Bielsku Podlaskim 
3. Paweł Chodziutko z Zespołu Szkół 

CKR w Janowie
 Gratulujemy zwycięzcom i ży-

czymy, aby zdobyta wiedza przyczy-
niła się do zwiększenia bezpieczeń-
stwa ich pracy w przyszłości.

Organizatorzy konkur-
su:  KRUS OT w Białymstoku 
i Państwowa Inspekcja Pracy  
w Białymstoku.                 

  (sok), foto. PIP

Skończyła się przedłużona 
kadencja samorządów. 7 kwiet-
nia wybraliśmy nowe składy rad 
gminnych, powiatowych i sejmiku 
województwa oraz burmistrzów 
i wójtów. W wielu miastach i gmi-
nach nic się nie zmieniło. W części 
samorządów na rozstrzygnięcie 
musimy poczekać do 21 kwietnia, 
kiedy to odbędzie się druga tura 
wyborów. Oto wyniki wyborów na 
wójtów i burmistrzów:
powiat białostocki
Gródek – Wiesław Kulesza
Juchnowiec Kościelny – Krzysztof 
Marcinowicz
Michałowo – Marek Nazarko
Poświętne – Mariusz Gołaszewski
Suraż – w drugiej turze spotkają 
się: Julita Dziemianiuk i Henryk 
Łapiński
Zabłudów – w drugiej turze powal-
czą Piotr Szot i Adam Tomanek

powiat bielski
Bielsk Podl.: w mieście o zwycię-
stwo w II turze zmierzą się Jaro-
sław Borowski i Piotr Wawulski 
a w gminie spotkają się: Walenty 
Korycki i Raisa Rajecka,
Boćki – Dorota Ptaszyńska-Kędry
Brańsk miasto – Agata Puchalska
Brańsk gmina – Tomasz Stygański
Orla – Leon Pawluczuk
Rudka – Marcin Gawrysiak
Wyszki – Mariusz Korzeniewski
powiat hajnowski
Czeremcha – Jerzy Wasiluk
Czyże – Jerzy Wasiluk
Dubicze Cerkiewne – Leon Mała-
szewski
Hajnówka – Lucyna Smoktunowicz
Narewka – Jarosław Gołubowski
W drugiej turze powalczą :
Białowieża – Albert Waldemar Li-
twinowicz i Krzysztof Zamojski
Hajnówka miasto – Maciej Borkow-

ski i Ireneusz Roman Kiendyś
Kleszczele – Mirosław Markiewicz 
i Aleksander Sielicki
Narew – Aneta Leonowicz i Andrzej 
Pleskowicz.
powiat siemiatycki
Drohiczyn – Wojciech Jerzy Borzym
Dziadkowice – Antoni Apoloniusz 
Brzeziński
Grodzisk – Przemysław Araszewicz
Mielnik – Marcin Urbański
Nurzec Stacja – Norbert Piotr 
Jadczuk
Siemiatycze gmina – Edward Kra-
sowski
Siemiatycze miasto – Piotr Sinia-
kowicz
Perlejewo – Jakub Krzysztof Wierz-
bicki
Milejczyce – w drugiej turze spotka-
ją się Jerzy Iwanowiec i Sebastian 
Sawicki.

Wybory 2024

W trakcie spotkania zarządu 
województwa z sołtysami, które odby-
ło się 13 marca w Operze i Filharmonii 
Podlaskiej w Białymstoku ogłoszono 
wynik konkursu na najlepszą inicja-
tywę sołecką.

Wojewódzki etap Ogólnopolskie-
go Konkursu „Fundusz solecki – naj-
lepsza inicjatywa” wygrały miejsco-
wości Narew-Osiedle, Narew-Gnilica 
i Narew-Piaski (gm. Narew) za „Mo-

dernizację Przystani Kajakowej nad 
rzeką Narew”.

Drugie miejsce w tegorocznej 
edycji konkursu przypadło ex aeque 
miejscowościom Karakule i Trypucie 
(gm. Turośn Kość.), a trzecie, również 
ex aeque miejscowościom Żelechy 
w gm. Piątnica i Orzechowiczom w gm. 
Bielsk Podlaski za projekt „Podniesie-
nie standardów jakości życia miesz-
kańców”.

W tym roku w ramach konkursu 
wyróżniono też siedem sołectw. Trafiły 
one do: Jasionówki (gm. Dąbrowa Bia-
łostocka), Pięciowłóków (gm. Dąbrowa 
Białostocka), Łosinki (gm. Narew), Bie-
brzy (gm. Rajgród), Rudy (gm. Krypno), 
Kossaków-Falek (gm. Rutki) i Nowego 
Garbowa (gm. Kobylin-Borzymy).

W województwie podlaskim jest 
3,3 tys. sołectw, a w całym kraju ok. 
40 tys.                           Żródło: UMWP

Najlepsza inicjatywa sołecka
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W okresie przedświątecznym 
podlaskie PCK zorganizowało wielka-
nocną akcję PCK#WielkaMocPoma-
gania. W jej ramach zebrano w woje-
wództwie prawie tonę żywności.

Od dużego Białegostoku po 
niewielką Dobrzyniówkę było czuć 
wielką moc! Wielką Moc Pomagania! 

Dokładnie 973 kg zebrali wo-
lontariusze i szkolne koła PCK dzia-
łające w województwie podlaskim 
w ramach akcji #WielkaMocPomaga-
nia. Darczyńcy mogli przynosić pro-
dukty o długim terminie przydatności 
(najczęściej były to makaron, kasza, 
mąka, cukier, kawa, herbata, olej 
i słodycze) do oddziałów rejonowych 

PCK oraz szkół. Zbiórka prowadzona 
była również w sklepie sieci Lewia-
tan w Sokółce. 
• OR Białystok - 381 kg - 76 paczek
• OR Łomża  - 240 kg - 55 paczek
• OR Sokółka - 152 kg - 61 paczek 

żywnościowych + materiały szkol-
ne i zabawki 

• OR Suwałki - 200 kg - 40 paczek
W sumie przygotowano ponad 

230 paczek. Trafiły one do najbar-
dziej potrzebujących Podlasian: osób 
starszych i schorowanych, potrze-
bujących uczniów, a także do domu 
dziecka i hospicjum.

Dodatkowo PCK zorganizował 
w Białymstoku dwa spotkania wiel-
kanocne, w których uczestniczyło 
ponad 60 osób.

Pamiętajmy, że okres wielka-
nocny w województwie podlaskim 
trwa dłużej niż w innych regionach. 
Jeszcze przez cały kwiecień można 
przyłączyć się do zbiórki interne-
towej 1000 wielkanocnych paczek 
i obiadów dla najbardziej potrze-
bując... (zrzutka.pl) Do siedziby PCK 
przy ul. Warszawskiej 29 można zaś 
przynieść żywność, która trafi do 
osób potrzebujących świętujących 
wg kalendarza juliańskiego. 

Ewelina Sadowska-Dubicka

PCK#WielkaMocPomagania

W dniu 19 marca 2024 r. 
w Hajnowskim Domu Kultury od-
był się Konkurs Poezji Religijnej po-
święconej pamięci Ks. Prałata Ma-
riana Świerszczyńskiego. W konkur-

Konkurs poezji religijnej

sie wzięły udział dzieci i młodzież 
ze szkół podstawowych z Hajnówki, 
Narewki, Dubin oraz z Orzeszkowa, 
a także podopieczni z Ośrodków 
Specjalnych.

Laureaci konkursu wystąpili 
w sobotę 23 marca w HDK podczas 
Wieczoru Poezji Religijnej poświę-
conej pamięci Ks. Prałata Mariana 
Świerszczyńskiego.            Anna Kot

 Prawie 900 tysięcy zł – o 100 
tys. więcej niż zaplanowano w bu-
dżecie – trafi do mniejszości narodo-
wych na realizację 69 projektów. Taka 
decyzję podjął 22 marca br. zarząd 
województwa podlaskiego. Wśród 
beneficjentów znalazły się organi-
zacje z naszego rejonu, m.in. Stowa-
rzyszenie Muzeum i Ośrodek Kultury 
Białoruskiej w Hajnówce otrzymane 
15 tys. zł przeznaczy na organizacje 
festynów z cyklu i tam żywuć ludzi.

Związek Ukraińców Podla-
sia zorganizuje za 7 000 zł Letnie 
warsztaty tanecznej grupy zespołu 

„Hiłoczka” z Czeremchy a za kolejną 
dotację w wysokości 12 000 zł kon-
certy zespołów artystycznych w ra-
mach XXXIII Festiwalu Kultury Ukra-
ińskiej na Podlasiu „Podlaska Jesień” 
oraz Festiwalu „Na Iwana, na Kupału 
w Dubiczach Cerkiewnych”.

Parafia prawosławna w Gródku 
otrzymała 10 000 zł na festynu „Kul-
tura łączy pokolenia”, a parafia pra-
wosławna w Kożanach za taką samą 
kwotę zorganizuje „Juchnowiecką 
Biesiadę na wschodnią nutę”.

Stowarzyszenie „Muzeum Małej 
Ojczyzny w Studziwodach” otrzymane 

18 000 zł przeznaczy na „Ósme Spo-
tkania Kulturowe >Studziwody Siehe-
niewiczów< w roku 460-lecia Sejmu 
Bielskiego” a 25 000 zł na projekt 

„Ojciec Konstanty Bajko – nauczyciel, 
lekarz, obrońca autokefalii”.

Towarzystwo Przyjaciół Skan-
senu w Koźlikach otrzymało 20 000 
zł na projekt „Ukraińska Paleta Arty-
styczna 2024”, a za 8 000 zł otrzy-
mane przez Zarząd Główny BTSK 
zostanie zorganizowany XIII Festiwal 

„Kultura Bez Granic” w Bacikach Bliż-
szych.

Dwie dotacje po 5 000 zł otrzy-
mała parafia prawosławna w Dubi-
nach na realizację projektów: Warsz-
taty Ikonograficzne dla dzieci i mło-
dzieży oraz XIX Spotkania z poezją 
w języku mniejszości narodowych 

„Poezja Źródeł”.
Towarzystwo Przyjaciół Biało-

wieży otrzymał 15 000 zł na orga-
nizację jubileuszu 15-lecia zespołu 

„Ruczajok”.
To oczywiście nie wszystkie 

projekty, które będą realizowane 
na terenie czterech naszych dotacji 
przy wsparciu finansowym Zarządu  
Województwa.                          (seb)

Posiedzenie Zarządu Woje-
wództwa odbyte 22 marca br. obfi-
towało w decyzje finansowe wspie-
rające różne działania stowarzyszeń 
i organizacji. Pozostaje wierzyć, że 
te liczne dotacje przyznawane 
w tym dniu tylko przypadkowo zbie-
gły się z terminem wyborów samo-
rządowych.

Kolejny konkurs rozstrzygnię-
ty w tym dniu obejmował wsparcie 
zadań takich jak renowacja i zakup 
strojów ludowych, rekwizytów ob-
rzędowych dla podlaskich zespołów 

regionalnych oraz grup kultywują-
cych i popularyzujących lokalne tra-
dycje w dziedzinie folkloru: muzyki, 
tańca, śpiewu i obrzędowości oraz 
historii województwa podlaskiego.

W ramach przyznanej puli 
pieniędzy szansę na realizację 
projektów uzyskało 13 zadań pu-
blicznych. Ich autorami są głównie 
stowarzyszenia i fundacje., a wśród 
nich Stowarzyszenie Nasza Szkoła 
na wyposażenie w białoruskie stroje 
ludowe zespołu młodzieżowego „La-
wonicha”.                (źródło: UMWP)

900 tysięcy zł dla mniejszości 
narodowych i etnicznych

„Lawonicha” otrzyma stroje

Coraz częściej przy okazji róż-
nych jubileuszy myślący obywatel 
naszego kraju zastanawia się jak 
to też naprawdę było z tą „sowiec-
ką” okupacją. No bo z jednej strony 
słyszy jak cały naród walczył z ta 
straszną komuną i jęczał pod cięż-
kim buciorem okupanta, a z drugiej 
strony słyszy co i raz o organizowa-
nych jubileuszach z okazji 50, 60 
czy 70 powstania jakiegoś wyda-
rzenia.

Asumpt do takiego zastano-
wienia dały mi – myślę, że nie tyl-
ko mnie – obchody zorganizowane 
z okazji 50-lecia Olimpiady Histo-

rycznej. Jak podkreślono w trakcie 
zorganizowanej w Białymstoku 22 
marca konferencji: „Ogólnopolska 
Olimpiada Historyczna organizowa-
na jest od 1974 r. Ma rozwijać zain-
teresowanie historyczne wśród mło-
dzieży, przyczyniać się do kształto-
wania i umacniania świadomości 
historycznej, a także wspierać 
i promować nauczycieli zaangażo-
wanych w pracę z uczniami.”

Czyli co, z jednej strony ucisk 
i prześladowanie a z drugiej ten 
wredny okupant pracuje nad roz-
wojem świadomości historycznej 
młodzieży. Gdzie tu sens i logika” 

Na bakier z logiką
50 lat Olimpiady Historycznej

? Jaka jest więc prawda, o czasach 
Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej ? 
Może najwyższa pora skończyć z tą 
idiotyczną propagandą i przyznać, 
że PRL nie niebyła wprawdzie pań-
stwem całkowicie suwerennym ale 
też i nie była w „sowieckiej niewoli”.

Takie były efekty działań na-
szych sojuszników, którzy najpierw 
zostawili nas samych na pastwę hi-
tlerowskich Niemiec i stalinowskie-
go Związku Radzieckiego, a później 
nas bezczelnie przekazali do strefy 
wpływów ZSRR. I za to jakoś pre-
tensji do USA i Wielkiej Brytanii nie 
mamy.                 Zbigniew Podlaski

Czeki na kwotę 61 milionów 
złotych trafiły w przedwyborczy 
wtorek ( 2 kwietnia) do 119 gmin 
województwa podlaskiego. Wrę-
czali je marszałek Artur Kosicki, 
wicemarszałek Marek Olbryś oraz 
członek zarządu województwa Wie-
sława Burnos. Fundusz Wsparcia 
Gmin i Powiatów został utworzony 
w 2021 r., Przez cztery lata jego 
istnienia zarząd województwa do-
finansował blisko 300 projektów na 
łączną kwotę prawie 180 mln. zł. 
I z faktu tego można by się tylko 
cieszyć, gdyby nie mała łyżeczka 
dziegciu. Tak się jakoś dziwnie zło-
żyło, że w dniach poprzedzających 
wybory samorządowe rozwiązał się 
worek z różnego rodzaju dotacja-

mi. Trudno uwierzyć w przypadkowy 
zbieg terminów zakończenia kon-
kursów, których wyniki ogłaszano 
w tym a nie innym terminie.

Ale dla samorządów ważniej-
sze od terminu wręczenia czeku 
jest otrzymanie wsparcia finanso-
wego, za które poprawie ulegnie 
głównie infrastruktura drogowa. Na 
26 samorządów z naszego terenu 
aż czternaście przeznaczy na ten 
cel otrzymane dotacje w wysokości 
od 250 do 950 tysięcy złotych.

Osobiście cieszy mnie 
300 tys. przyznane gminie Biało-
wieża na przebudaowę budynku, 
który od lat straszy i niszcze-
je w centrum miejscowości –  
byłego schroniska szkolnego.

Wyborcze wsparcie gmin i powiatów
Z innych planowanych inwe-

stycji warto wymienić budowę par-
kingu przy cmentarzu w Brańsku, 
może wreszcie skończy się wjeż-
dżanie samochodami na cmentarz, 
bo co roku obserwuję tylko na tym 
cmentarzu a odwiedzam ich kila 
ten brak szacunku dla zmarłych 
przez osoby, które uważają się za 
wierzących ale tylko wtedy gdy nie 
przeszkadza to w ich wygodzie. 
Inne gminy planują m.in. termo-
modernizację budynków, budowę 
infrastruktury sportowej itp. Każda 
z tych planowanych inwestycji do-
brze posłuży lokalnym społeczno-
ściom bez względu na czas kiedy 
zostały przyznane.                

(wss)

26 marca odbyły się gminne 
przesłuchania konkursowe IV Wo-
jewódzkiego Przeglądu Amatorskiej 
Twórczości Teatralnej „PIKtoGRAmy” 
2024 organizowanego przez Podla-
ski Instytut Kultury.

Podczas przesłuchań „mi-
strzowie recytacji i mistrzowie 
piosenki” dominowała przyjaźń, 
radość, łzy szczęścia oraz chwile 
smutku. W trakcie obrad jury dla 
oczekujących na wyniki czas umiliła 
rozgrzewka przeprowadzona przez 
naszą instruktor.

Wszystkim serdecznie gratu-
lujemy, a w szczególność osobom 

Hajnówka PIKtoGRAmy 2024

występującym po raz pierwszy na 
naszej scenie. Wiemy, że każdy 
uczestnik dał z siebie wszystko i za 
to należą się ogromne brawa.

Trzymamy mocno kciuki za 

laureatów, którzy reprezentować 
będą Hajnówkę podczas kolejnego 
etapu przesłuchań, które w tego-
rocznej edycji odbędą się w malow-
niczym Supraślu.             Anna Kot
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Przysłowia ludowe na kwiecień
Сiepły kwiecień, mokry maj, będzie żytko jako gaj.
Pogodny kwiecień - słoty majowe. 
Jak przygrzeje słonko, pójdzie kwiecień łąką.
Na świętego Franciszka bociany wracają ze swego zimowiska.
Na świętego Izydora dla bociana pora.
Na świętego Wincentego gdy żaba zakuka, to już nas zima mrozami nie 
oszuka.
Na świętego Justyna siew się w polu zaczyna.
Kiedy Jerzy skryje wronę w życie, będzie zboża obficie.
Jaskółka i pszczoła lata, znakiem wiosny dla świata.
Wczesne kaczki z żurawiami, znakiem wiosny z ciepłami.
Na świętego Augustyna orka dobrze się zaczyna.
   Przysłowia wybrał i zdjęcie dodał Jan Ciełuszecki

Blisko 2,5 mln zł przeznaczył 
zarząd województwa na wsparcia 
89 przedsięwzięć w podlaskich 
gminach wiejskich i miejsko-wiej-
skich. W ramach 7. edycji Programu 
Odnowy Wsi Województwa Podla-
skiego – Kreatywna Wieś powstaną 
m.in. place zabaw, miejsca rekreacji 
i zakupione zostanie wyposażenie 
miejsc użyteczności publicznej. 
Umowy z przedstawicielami sa-
morządów podpisywali w czwartek, 
28 marca ( a jakże by inaczej-red), 
marszałek Artur Kosicki oraz człon-
kowie zarządu województwa Wie-
sława Burnos i Marek Malinowski.

Marszałek Artur Kosicki pod-
kreślił, że Program Odnowy Wsi 
Województwa Podlaskiego – Kre-
atywna Wieś powstał za obecnej 
kadencji zarządu województwa.

Program skierowany jest 
do samorządów województwa 
podlaskiego. Inicjatywy dotyczą 
działań na rzecz rozwoju danej 
miejscowości. Dofinansowania, 
które trafią do beneficjentów 
to 50 proc. całkowitego kosztu 
przedsięwzięcia. Maksymalna 
kwota dotacji to 30 tys. zł. W te-
gorocznej edycji przedsięwzięcia 
wszystkie projekty, które wpłynę-
ły do urzędu marszałkowskiego,  

zostały rozpatrzone pozytywnie.
Dzięki dotacjom powstaną 

miejsca spotkań mieszkańców, 
budynki szkoleniowe i siłownie 
podwórkowe. Jednym z benefi-
cjentów jest m.in. gmina Klesz-
czele, która otrzyma 29 tys. zł na 
budowę placów zabaw w miejsco-
wościach Repczyce i Saki. Z kolei 
gmina Drohiczyn uzyska blisko 
30 tys. zł na wyposażenie świe-
tlic wiejskich. Inne nasze gminy  

wśród beneficjentów to:
• Białowieża – zagospodarowanie 

otoczenia przy świetlicy w Podo-
lanach Drugich,

• Bielsk Podlaski – termomoder-
nizacja świetlicy w Konorozach,

• Boćki – modernizacja świetlicy 
w Sielcu,

• Brańsk – montaż siłownik ze-
wnętrznej w Mniu,

• Czyże – montaż instalacji fo-
towoltaicznej i pompy ciepła 

Kreatywna wieś

w świetlicy w Kamieniu,
• Grodzisk – remont świetlicy 

w Aleksandrowie,
• Gródek – modernizacja świetlicy 

w Bielawiczach,
• Dubicze Cerkiewne – budowa 

placu zabaw i siłowni w Starym 
Korninie,

• Dziadkowice – montaż klimaty-
zacji w świetlicy w Zarębach,

• Hajnówka – montaż instalacji 
fotowoltaicznych na świetlicach 

w Lipinach i Nowosadach,
• Juchnowiec Kościelny – zakup 

wyposażenia do świetlicy w Ko-
planach,

• Michałowo – adaptacja stodoły 
w Juszkowym Grodzie na świe-
tlicę,

• Mielnik – montaż instalacji fo-
towoltaicznych na świetlicach 
wiejskich,

• Milejczyce – projekt „pobawmy 
się razem”,

• Narew – remont świetlicy,
• Narewka – remont świetlicy 

w Siemianówce,
• Orla – stworzenie miejsc do 

wypoczynku w Spiczkach i Pasz-
kowszczyźnie,

• Perlejewo – montaż instala-
cji fotowoltaicznej na świetlicy 
w miejscowości Kobyla,

• Siemiatycze – budowa placu za-
baw w Cecelach,

• Suraż – zagospodarowanie 
wspólnej przestrzeni wiejskiej 
w Lesznie, Średzińskich oraz 
Zimnochach – Świechy,

• Wyszki – modernizacja świetlicy 
w Maleszach

Zabłudów – realizacja projek-
tu „Zwierki pełne słońca”

(red)

Kierunkowskazy przy głów-
nych arteriach są. Gorzej z tym przy 
drogach powiatowych i gminnych. 
Drogi są, ale bardzo często nie 

 Kierunkowskazów brakuje

wiadomo dokąd one prowadzą. Za 
mało jest przy nich kierunkowska-
zów. Brakuje ich na wielu skrzyżo-
waniach.

O drogę można zapytać 
w terenie zabudowanym, tam gdzie 
mieszkają ludzie. W dzień to nie ma 
większego problemu, ale w nocy 
jest. Nie ma takiej możliwości 
w lasach, na polu czy pośród łąk. Tu 
drogowskazy są bardzo potrzebne. 
Miejscowi to sobie poradzą. Ci co 
przyjeżdżają z innych okolic, mogą 
zabłądzić. Na terenie gminy Na-
rewka w powiecie hajnowskim jest 
dużo nieoznakowanych gminnych 
dróg w sołectwach Lewkowo Nowe, 
Michnówka, Nowa Łuka, Plan-
ta, Tarnopol i innych. Były prośby 
radnego do wójta gminy Narewka 
i kierunkowskazy są  m. in.  na da-
lekiej kolonii Lewkowa Nowego (na 
zdjęciu. Tekst i fot.  Jan Ciełuszecki

Posiłek w szkole i w domu

ok. 30 mln zł. Pomoc otrzyma prawie 
34 tys. osób w województwie podla-
skim – wyjaśnił wojewoda.

Ponad 17 tys. z nich to dzieci 
i młodzież, które dostaną gorący po-
siłek przygotowany w stołówce szkol-
nej. Gminy zapewniają także dowóz 
posiłków do osób niewychodzących 
z domu (np. ze względu na podeszły 
wiek czy niepełnosprawność).

Potrzeby nadal istnieją
W programie biorą udział 

wszystkie podlaskie samorządy. 
Największej liczbie osób wsparcia 
udziela Miasto Białystok.

Ponad 2100 osób skorzy-
sta z programu „Posiłek w szkole 
i w domu” w mieście Hajnówka.

- Cieszę się, że wsparcie w ra-
mach tego programu jest kontynu-
owane, a dofinansowanie, jakie otrzy-
mujemy, nawet większe, bo w pierw-
szej transzy to ponad 840 tys. zł 

– poinformował burmistrz Jerzy Sirak.
Samorządy przy składaniu 

wniosków do programu zapewniają 
o posiadaniu 40% wkładu własnego, 
ale możliwe jest jego obniżenie do 
20%. Z taką prośbą do Podlaskie-
go UW wystąpiło 111 ze 118 gmin. 
Dlatego w ciągu roku umowy będą 
aneksowane, a dofinansowanie dla 
poszczególnych gmin zwiększone.

W latach 2019 – 2023 sa-
morządy otrzymały w sumie ponad 
106 mln zł dofinansowania.

Kamila Jezierska

Spotkanie z dyplomatą w Muzeum
Hajnówka

- dyplomaty białoruskiego, działacza 
politycznego i społecznego walczą-
cego o  demokratyczną Białoruś. To 
także historia współczesnej Biało-
rusi rozpoczynająca się od upad-
ku Związku Radzieckiego, poprzez 
2010 r. i wybory prezydenckie, 
w których Sannikau był kandyda-
tem na prezydenta i za swoją dzia-
łalność opozycyjną  został wtrącony 
do więzienia. Dziś jako bezpań-
stwowy dyplomata niestrudzenie 
stara się zainteresować zachodnich 
polityków swoją ojczyzną.

Film był pokazywany na fe-
stiwalach w Warszawie, Szwajcarii, 
Niemczech.

Po pokazie filmu odbyło się 
spotkanie z bohaterem -Andrejem 
Sannikawym i współtwórcą filmu 
Ireneuszem Prokopiukiem. Spotka-
nie prowadził Uładzimir Chilma-
nowicz -dziennikarz Radio Racja. 

Cd. ze str. 1 Ciekawostką niech będzie fakt, że 
Andrej Sannikau Hajnówkę i Mu-
zeum odwiedził nie po raz pierw-
szy. W latach 90-tych jako przed-
stawiciel rządu Białorusi -Minister 
Spraw Zagranicznych podpisywał 
w Hajnówce porozumienia politycz-
no-gospodarcze.

Na zakończenie spotkania 
czekała nas jeszcze muzyczna nie-
spodzianka- pieśni serbołużyckie 
w wykonaniu Paula z Niemiec. Mu-
zyk występuje pod pseudonimem 

„Geigerzähler” (licznik Gaigera).
Spotkanie odbyło się przy 

współpracy z organizatorem Festi-
walu Filmów Białoruskich BULBA-
MOVIE Januszem Gawrylukiem.

****
Spotkanie w ramach cyklu 

„Cyrylicą pisane” realizowane jest 
z dotacji Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji

Agnieszka Tichoniuk

Cd. ze str. 1

Serdecznie zapraszamy do 
udziału w 6. edycji konkursu plastycz-
nego „Я нарадзіўся тут -Tu się uro-
dziłem”, poświęconego historii i kultu-
rze Podlasia oraz zamieszkujących go 
od wieków mniejszości narodowych 
i etnicznych. Celem konkursu jest 
pielęgnowanie patriotyzmu lokalnego, 
kształtowanie tożsamości oraz upo-
wszechnianie dziecięcej twórczości.

Prace konkursowe należy prze-
słać do 10 V 2024 r. wraz z formu-
larzem zgłoszeniowym załączonym 
do regulaminu. Regulamin i załącz-
niki do pobrania na stronie interneto-
wej www.muzeumbialoruskie.pl oraz 
www.hajnowka.pl

Konkurs skierowany jest do 
dzieci w wieku przedszkolnym, 
uczniów szkół podstawowych, śred-
nich z terenu województwa podla-
skiego.

„Я нарадзіўся тут 
-tu się urodziłem”
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Wykonujemy biopsję 
cienkoigłową :

NOWOŚĆ !!!

- piersi
- tarczycy, ślinianek
- węzłów chłonnych
- zmian podskórnych

czynna pn-pt 8.00-16.00

Dzień dobry
Uprzejmie proszę o małą modyfikację naszej reklamy
w Państwa gazecie
Mianowicie proszę o zamianę tekstu :
NOWOŚĆ ! ECHO SERCA U DZIECI
STAWY BIODROWE U NIEMOWLĄT
na tekst :
NOWOŚĆ ! USG PŁUC DZIECI I DOROSŁYCH
 

pn-pt 7:30-21:00
sobota 8:00-18:00

ul. Bema 2
15-369 Białystok

lok. nr 29, 31, 43, 45 

lok. nr 112, 113 

795 795 014
792 793 460
665 795 014

Rejestracja telefoniczna:

(PARTER)

(I PIĘTRO)

USG PŁUC DZIECI 
I DOROSŁYCH


